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 Szczecin 22-08-2012r 
 
znak sprawy: ZP/220/32/12 
 
 
w sprawie: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
na dostawę jednorazowego sprzętu medycznego do operacji chirurgicznych 
 

 

 

Wyjaśnienia nr 1  

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 
Paragraf 1 ust. 3 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący: 
Ilości wyrobów podane w formularzu (ach) cen jednostkowych mają charakter 
orientacyjny i Kupujący ma prawo zamówić mniejsze ilości wyrobów, z tym, że nie mniej 
niż 80 % ilości podanej w formularzu(ach) cen jednostkowych. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
Pytanie 2 
Paragraf 10 ust. 1 a 
Prosimy o modyfikacje zapisu na brzmiący:: 
W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z powodu okoliczności, za 
które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca, Kupującemu przysługują kary umowne w 
następującej wysokości: 
a/ w przypadku zwłoki w dostarczeniu Kupującemu zamówionej partii wyrobów lub 
zwłoki w dostarczeniu wyrobu wolnego od wad w wysokości 0,5 % za każdy dzień 
zwłoki, licząc od wartości brutto towaru dostarczonego ze zwłoką lub zareklamowanej 
partii wyrobów,  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie 3 
Paragraf 3 ust. 3 
Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 3 ust. 3 zapisu: 
„Zamówienie jest ważne, jeżeli posiada numer klienta i kody produktów” 
Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy, ponieważ nieczytelne zamówienia 
znacznie opóźniają dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
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Pytanie 4 
Dotyczy zadania nr 1 – narzedzia do laparoskopii 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie narzędzi laparoskopowych o dł 34 cm 
przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowane wyroby 
 
Pytanie 5 
Dotyczy zadania nr 1 – narzędzia do laparoskopii 
Czy Zamawiający wymaga narzedzi laparoskopowych typu Limited Use czyli narzędzi tak 
jak Zamawiający opisuje  w SIWZ ale z możliwością wielokrotnej sterylizacji w 
autoklawie co pozwoli na bardzo duże ograniczenie kosztów (narzędzie limited use 
pozwala na 9 krotną sterylizację w autoklawie ) 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga proponowanych narzędzi. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy zadania nr 7 poz. 1 
– klipsy polimerowe do wyrostka robaczkowego z aplikatorem 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania klipsów polimerowych pakowanych w 
zasobnikach po 6 i po 4szt ? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowane wyroby. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy zadania nr 7 poz. 2 
klipsy polimerowe do wyrostka robaczkowego z aplikatorem 
Czy w pozycji nr 2  Zamaiający wymaga rozbieralnej zagiętej klipsownicy do zabiegów 
laparoskopowych o dł 32 cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga klipsownicy do klipsów z poz 1. 
 
Pytanie 8 
DOTYCZY zapisów SIWZ – okres przydatności – pkt III ppkt 6 i  § 4 umowy  
W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących okresu przydatności oferowanych 
wyrobów zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie jaki ego okresu przydatnoćci  
Zamawiający będzie oczekował : czy opisanego  w  pkt III ppkt 6 siwz czy min. 12 
miesięczny opisany w § 4 umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający będzie oczekiwał minimum 12 miesięcznego terminu przydatności. W 
załączeniu przekazuję zmieniony formularz oferty. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2, wyłączy pozycje nr 3 i 4 do osobnego zadania w celu 
zachowania uczciwej konkurencji? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wskazanych pozycji 
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Pytanie 10 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2, dopuści w poz. nr 1 stapler jednorazowy, sterylny, o 
kącie zginania 45º, przeznaczony do 25 aplikacji, bez wbudowanego noża? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2, dopuści w poz. nr 2 ładunek do endostaplera, o 
wysokości zamkniętych zszywek 2.0 mm , z wbudowanym nożem oraz możliwością 
zginania? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2, wymaga aby ładunki do endostaplera z poz. 1 posiadały 
wbudowany sterylny nóż, nowy w każdym ładunku, w celu lepszej jakości cięcia tkanek? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 13 
 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2, wyłączy do osobnego zadania staplery okrężne z 
pozycji 5 i 6, ponieważ umieszczenie wielu zróżnicowanych produktów w jednym 
pakiecie ogranicza uczciwą konkurencję? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie wskazanych pozycji 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 2, wyłączy do osobnego zadania pozycje 7 i 8 w celu 
zachowania uczciwej konkurencji? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie wskazanych pozycji. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2, w pozycji nr 7 stapler jednorazowego użytku, 
bez wbudowanego noża, zamykający zszywki na 1,5 mm, trzy rzędy po każdej stronie linii 
cięcia? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu nr 2, w pozycji nr 8, ładunki jednorazowego użytku, 
o długości zespolenia 30 mm, 3 rzędy zszywek po każdej stronie linii cięcia. Zszywki 
zamykające się na wysokość 1,5 mm. Ładunek z wbudowanym, sterylnym nożem, w celu 
zapewnienie najlepszej jakości cięcia? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
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Pytanie 17 
Czy Zamawiający wymaga aby stapler w zadaniu nr 2 w poz. 7 nie posiadał noża, 
natomiast w poz. nr 8 ładunki posiadały sterylny nóż, nowy wraz z każdym ładunkiem? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 4, w poz. nr 1 dopuści stapler liniowy nierozbieralny, 
wielorazowego użytku ze stali nierdzewnej dla długości zespolenia 55 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 4, w poz. nr 2, dopuści ładunek jednorazowy do 
wielorazowego staplera liniowego dla długości zespolenia 55mm, podwójny rząd 
tytanowych zszywek ułożonych naprzemianlegle, wysokość zszywek po zamknięciu 2,0 
mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 4, w poz. nr 3 dopuści stapler liniowy nierozbieralny, 
wielorazowego użytku ze stali nierdzewnej dla długości zespolenia 90 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 4 w poz. nr 4 dopuści ładunek jednorazowy do staplera 
wielorazowego, liniowego dla długości zespolenia 90mm, podwójny rząd tytanowych 
zszywek ułożonych naprzemianlegle, wysokość zszywek po zamknięciu 2,0 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 22 
W razie negatywnej odpowiedzi na pytanie 10 lub 12, czy Zamawiający dopuści w zadaniu 
nr 4 w poz. 1 oraz 3 stapler jednorazowy, sterylny, z automatycznym dociskiem tkanki 
odpowiednio w rozmiarach 60mm oraz 90mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie 23 
W razie negatywnej odpowiedzi na pytanie od 11 lub 13, czy Zamawiający dopuści w 
zadaniu nr 4 poz. 2 i 4 ładunki do staplera jednorazowego, ze zszywkami zamykającymi 
się odpowiednio na 1,5 mm oraz 2,0 mm, spłaszczonymi bilateralnie, w kształcie litery 
„B”? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
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Pytanie 24 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5, w poz. nr 1 dopuści stapler liniowy nierozbieralny, 
wielorazowego użytku ze stali nierdzewnej dla długości zespolenia 55 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5, w poz. nr 2, dopuści ładunek jednorazowy do 
wielorazowego staplera liniowego dla długości zespolenia 55mm, podwójny rząd 
tytanowych zszywek ułożonych naprzemianlegle, wysokość zszywek po zamknięciu 2,0 
mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5, w poz. nr 3 dopuści stapler liniowy nierozbieralny, 
wielorazowego użytku ze stali nierdzewnej dla długości zespolenia 90 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5, w poz. nr 4, dopuści ładunek jednorazowy do 
wielorazowego staplera liniowego dla długości zespolenia 90mm, podwójny rząd 
tytanowych zszywek ułożonych naprzemianlegle, wysokość zszywek po zamknięciu 2,0 
mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 28 
Odnośnie zadania nr 6, czy Zamawiający potwierdzi fakt, iż urządzenie wielorazowe 
stanowi rozwiązanie najbardziej ekonomiczne, przy zachowaniu najlepszej jakości 
zespoleń? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie potwierdza. Urządzenie wielorazowe w trakcie użycia ulega 
rozkalibrowaniu. 
 
Pytanie 29 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 w poz. nr 1 dopuści stapler liniowy nierozbieralny, 
wielorazowego  użytku ze stali nierdzewnej do resekcji, przecinania i zespoleń, długość 
lini cięcia i zespolenia 50mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 30 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 w poz. nr 2 dopuści ładunek jednorazowy do staplera 
liniowego wielorazowego użytku dla długości cięcia i zespolenia 50mm, podwójny rząd 
stalowych zszywek ułożonych naprzemianlegle, wysokość zszywek po zamknięciu 1,5 
mm, przed zamknięciem 3mmx3,85mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
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Pytanie 31 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 w poz. nr 3 dopuści stapler liniowy nierozbieralny,  
wielorazowego  użytku ze stali nierdzewnej do resekcji, przecinania i zespoleń długość lini 
cięcia i zespolenia 90mm ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 32 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 w poz. nr 4 dopuści ładunek jednorazowy do staplera 
liniowego wielorazowego użytku dla długości cięcia i zespolenia 90mm, podwójny rząd 
stalowych zszywek ułożonych naprzemianlegle, wysokość zszywek po zamknięciu 1,5 
mm, przed zamknięciem 3mmx3,85mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 33 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 w pozycji nr 1,2,3 oraz 6 wymaga aby trójpozycyjny 
zawór insuflacyjno-desuflacyjny był wbudowany w trokar? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga aby w poz 1,2,3 oraz 6 zawór insuflacyjno-desuflacyjny był 
wbudowany w trokar. 
 
 
Pytanie 34 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 9 w pozycji nr 1,2,3  dopuści odpowiednio staplery 25 
mm, 28 mm, 33 mm, sterylne, jednostrzałowe, z łamaną główką, bez skali płynnego 
docisku zamykające zszywki na wysokość 2.0 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że stapler jest z automatycznym dociskiem 
 
Pytanie 35 
Czy Zamawiający potwierdzi fakt, staplery w zadaniu nr 9 w pozycji nr 1,2,3 winny mieć 
łamaną główkę w celu bezpieczniejszego i pewniejszego zespolenia? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie 36 
Czy Zamawiający wymaga, aby staplery w zadaniu nr 9 posiadały łamaną główkę? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie 37 
Czy Zamawiający wymaga, aby stapler w zadaniu nr 10 w pozycji nr 2 posiadał łamaną 
główkę? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga. 
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Pytanie 38 
Czy Zamawiający wyłączy do osobnego zadania pozycje nr 3 i 4? Umieszczenie w jednym 
pakiecie produktów różnego rodzaju ogranicza zachowanie uczciwej konkurencji i 
ogranicza liczbę oferentów.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie 
 
Pytanie 39 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 wymaga, aby staplery okrężne z pozycji od 6 do 8 
zamykał zszywki o prostokątnym przekroju drutu w kształt litery „B”? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 40 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 12 wymaga, aby stapler w poz. nr 4 zamykał bilateralnie 
spłaszczone zszywki, o prostokątnym przekroju drutu, w kształt litery „B”? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 41 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 14 dopuści worek laparoskopowy 10 mm, wyposażony w 
torebkę o pojemności 190mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 42 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 15 dopuści worek laparoskopowy, jednorazowy 15mm o 
pojemności 1500ml i wymiarach 5” x 9” o długości trzonu 29,5 cm, nie zawierający 
lateksu? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie 43 
Dotyczy zadania nr 4 
Zamawiający w zadaniu nr 4 wymaga staplerów z automatycznym dociskiem. Proszę o 
doprecyzowanie czy stapler automatyczny powinien posiadać dwie osobne dźwignie, jedną 
do zamykania automatycznego, drugą do wystrzelenia zszywek. Rozwianie to zapobiega 
przypadkowemu wystrzeleniu ładunku podczas zamykania bransz staplera.   
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowane staplery. 
 
Pytanie 44 
Dotyczy zadania nr 5 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 dopuści staplery z automatycznym dociskiem i 
kompatybilne ładunki do nich. Wybór zamknięcia zszywki pomiędzy 1,5 i 2,0mm 
dokonywany jest poprzez dobór ładunków o odpowiedniej wysokości zszywek (ładunek 
niebieski i zielony). 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 45 
Dotyczy zadaniu nr 6 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 poz. 1 i 2 dopuści stapler liniowy z nożem i ładunki do 
niego o długości 61mm? Jest to zaledwie 1mm więcej od wymaganej w SIWZ długości i 
różnica ta nie jest w stanie wpłynąć na sposób użycia czy też jakość wykonanego 
zespolenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 46 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 6 poz. 3 i 4 dopuści stapler liniowy z nożem i ładunki do 
niego o długości 81mm i wysokości zamkniętych zszywek 1,5 i 2,0mm? Podobnie jak w 
przypadku poz. 1 i 2 jest to zaledwie 1mm więcej od wymaganej w SIWZ długości i 
zmiana ta nie rzutuje na sposób użycia staplerów. 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 47 
Dotyczy zadania nr 8 

Czy Zamawiający w zadaniu 8 wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 1, 2 i 3 do osobnego 
zadania. W ujęciu ilościowym pozycje te stanowią główną część zadania 8 a wyłącznie ich 
umożliwi złożenie konkurencyjnej oferty cenowej oferentom, którzy nie posiadają w 
swojej ofercie pozostałych, bardziej specjalistycznych trokarów z tego zadanie 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 48 

Czy w zadaniu nr 8 poz. 3 Zamawiający dopuści trokar 12mm bezostrzowy. Trokar 
wyposażony jest w separatory tkanek, które również umożliwiają płynne przejście przez 
powłoki natomiast na skutek braku noża rozwiązanie to jest znacznie bezpieczniejsze dla 
pacjenta. Trokara wyposażony jest w dwupozycyjny zawór odcinający.  

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

Pytanie 49 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 wyrazi zgodę na wyłączenie do osobnego pakietu poz. 4 
i 6. Brak w naszej ofercie tych rozwiązań uniemożliwia nam złożenie konkurencyjnej 
oferty na trokary. Trokary te stanowią niewielką część zapotrzebowania Zamawiającego, 
natomiast pozostawienie ich w tym samym zadaniu skutecznie ograniczy ilość złożonych 
w postępowaniu konkurencyjnych ofert. W przypadku braku zgody na wyłączenie tych 
pozycji prosimy o zgodę na zaoferowanie trokarów od dwóch różnych producentów, co 
umożliwiłoby nam uzupełnienie naszej oferty o brakujące rozwiązania. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
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Pytanie 50 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 7 na skutek braku w naszej ofercie uszczelek do 
trokarów (przypomnieć pragniemy, że trokary w tym zadaniu są rozwiązaniami 
jednorazowymi i przy właściwej eksploatacji narzędzi nie ma potrzeby wymiany 
uszczelek) wyrazi zgodne na zaoferowanie dodatkowych 20 trokarów nożowych i 
optycznych? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 

Pytanie 51 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 5 dopuści trokar optyczny 12 mm (z uniwersalnym 
konwerterem 5-12mm) w kształcie standardowych trokarów? Trokar bezostrzowy 
wyposażony w separatory tkanek (wyeliminowania noża zwiększa bezpieczeństwo użycia) 
i żebrowaną kaniulą polepszającą jakość fiksacji trokara. Trokar nie wymaga systemu 
blokowania przesuwu optyki.  

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza 
 

Pytanie 52 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 1, 2 i 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów 
składających się z jednego obturatora i dwóch kaniul. Zestaw ten umożliwia dokonanie 
dwóch wejść podczas jednego zabiegu. Ze względu na podwójną ilość trokarów w 
zestawie wykonawca zaoferowałby o połowę mniejsze ilości od tych podanych w 
załączniku nr 5 w kolumnie A tak aby ilość zaoferowanych trokarów była jednakowa 
niezależnie czy wykonawca będzie ofertował pojedyncze trokary czy rozwiązanie oparte 
na zestawach. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 53 

Dotyczy zadania nr 9 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 9 poz. 1, 2 i 3 dopuści stapler okrężny z kontrolowanym 
dociskiem tkanki w zakresie 1.0-2.0mm? Zakres ten (odpowiadający wysokości 
zamknięcia zszywki wymaganej przez Zamawiającego w przypadku staplerów liniowych) 
jest wystarczający do szczelnego zespolenia zarówna tkanki grubej jak i normalnej 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 54 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 9 poz. 3 dopuści stapler okrężny 32mm? W przypaku 
staplerów okrężnych ważna jest wewnętrzna średnica zespolenia w oferowanym przez nas 
staplerze 32mm jest ona zbliżona lub większa (zależnie od producenta) niż w przypadku 
konkurencyjnych staplerów 33-34mm. 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza stapler okrężny o średnicy zewnętrznej 32 przy zachowaniu 
pozostałych parametrów określonych w siwz 
 

Pytanie 55 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 9 wyłączy poz. nr 4 (stapler skórny). Łącznie staplerów 
skórnych w jednym zadaniu ze staplerami okrężnymi jest nieuzasadnione merytorycznie i 
może uniemożliwiać złożenie oferty firmą bardziej specjalistycznym, które w swej ofercie 
nie posiadają staplerów skórnych. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 56 
Dotyczy zadania nr 11 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 6,7 i 8 (staplery 
okrężne). Umieszczenie staplerów okrężnych razem z ładunkami do staplerów 
wielorazowych jest merytorycznie nieuzasadnione. Jednocześnie zgodnie z zawartymi w 
SIWZ parametrami granicznymi ładunków istnieje tylko jedna firma, która może to 
ładunki dostarczyć – Covidien (jedynym producentem opisanego rozwiązania). Nie 
kwestionujemy prawa Zamawiającego do wymagania ładunków kompatybilnych z 
narzędziami już dostępnymi na bloku lecz połączenie ich z osobną grupą asortymentową 
(staplery okrężne) powoduje, iż tylko jeden dostawca (producent staplerów 
wielorawozwych – Covdien) może złożyć ofertę na staplery okrężne. W trosce o uczciwą 
konkurencję zwracamy się z prośbą o wyłącznie staplerów okrężnych (poz. 6,7,8) i 
utworzenie z nich osobnego zadania.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 57 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 poz. 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie staplera 
okrężnego 25mm z sztywną główką i zkontrolowanym dociskiem tkanki w zakresie 1.0-
2.0mm, posiadającego główkę w kształcie pełnego stożka z otworem umożliwiającym 
zabezpieczenie szwem. Stapler z pojedynczą dźwignią aktywującą. Wysokość zszywki 5.0 
mm, średnica noża tnącego 17 mm.  Stapler posiadający dodatkowy trzpień jednorazowy. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 58 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 poz. 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie staplera 
okrężnego z sztywną główką i z kontrolowanym dociskiem tkanki  w zakresie 1.0-2.0 mm, 
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w rozmiarze 28 mm. Stapler z pojedynczą dźwignią aktywującą. Wysokość zszywki 5.0 
mm, średnica noża tnącego 20 mm. Stapler posiadający dodatkowy trzpień jednorazowy. 
Stapler dostępny również w wersji krótkiej (całkowita długość 345 mm) proste ramię o 
zredukowanej długości przystosowane do zabiegów niskiej resekcji odbytnicy. 
Zamawiający może każdorazowo określić długość staplera przy składaniu zamówienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 59 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 poz. 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie staplera 
okrężnego z sztywną główką i z kontrolowanym dociskiem tkanki  w zakresie 1.0-2.0 mm, 
w rozmiarze 32 mm. Stapler z pojedynczą dźwignią aktywującą. Wysokość zszywki 5.0 
mm, średnica noża tnącego 20 mm. Stapler posiadający dodatkowy trzpień jednorazowy. 
Stapler dostępny również w wersji krótkiej (całkowita długość 345 mm) proste ramię o 
zredukowanej długości przystosowane do zabiegów niskiej resekcji odbytnicy. 
Zamawiający może każdorazowo określić długość staplera przy składaniu zamówienia. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 60 
Czy Zamawiający wymaga aby w przypadku zaoferowanie w zadaniu nr 11 poz. 6,7,8 
staplerów z łamaną główką posiadały one również podwójną dźwignią aktywującą? 
Rozwiązania te umożliwiają wystrzelenia staplera bez niebezpiecznego przemieszczenia 
dystalnej części narzędzia w świetle jelita. Podwójna dźwignia równomiernie dystrybuuje 
siłę niezbędną do wystrzelenia zszywek.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza proponowane staplery. 
 
Pytanie 61 
Dotyczy zadania nr 14 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 14 dopuści worek automatyczny o średnicy worka 64mm 
wykonany z wytrzymałego na rozdarcie materiału Nylon Ripstop 6,0 którego wewnętrzna 
strona powleczona jest poliriuetanem? Worek podtrzymywany jest przez sztywne widełki 
umożliwiające manipulowanie otwartym workiem. Pobrany materiał zabezpieczony 
zostaje przed wydostaniem się poprzez zaciągnięcie żyłki.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie 62 
Dotyczy zadania nr 15 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 15 dopuści worek automatyczny o średnicy worka 108mm 
i długości 240mm (pojemność 1500ml.) wykonany z wytrzymałego na rozdarcie materiału 
Nylon Ripstop 6,0 którego wewnętrzna strona powleczona jest poliriuetanem? Worek 
podtrzymywany jest przez sztywne widełki umożliwiające manipulowanie otwartym 
workiem. Pobrany materiał zabezpieczony zostaje przed wydostaniem się poprzez 
zaciągnięcie żyłki. Rękojeść z pojedynczym uchwytem na palec.  
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Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 63 
Pytania do zadania nr 2 poz. 1 
Czy zamawiający ma na myśli stapler typu Echelon 60 posiadający wbudowaną naturalną 
artykulację umożliwiającą operatorowi obsługę staplera jedną ręką? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z siwz. 
 
Pytanie 64 
Pytania do zadania nr 2 poz. 4 
Czy zamawiający ma na myśli stapler tnący do niskiej resekcji posiadający w swojej 
budowie dwie dźwignie: zamykającą, umożliwiającą uzyskanie pośredniego domykania 
szczęk oraz odpalającą, umożliwiającą odpalenie ładunku? 
Odpowiedź 
Pytanie nie dotyczy pozycji 4. 
 
Pytanie 65 
Pytania do zadania nr 2 poz. 4 
Czy zamawiający ma na myśli ładunek do staplera tnącego do niskiej resekcji 
kompatybilny ze staplerem z pozycji 3 pakietu nr 2 którego wysokość szwu po zamknięciu 
wynosi 1,5mm do 2,0mm?  Z wiedzy jaką posiadamy nie istnieje na rynku stapler do 
przedniej niskiej resekcji z zakrzywioną główką posiadający parametry wymienione przez 
zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z siwz. 
 
Pytanie 66 
Pytania do zadania nr 2 poz. 5-6 
Czy zamawiający ma na myśli stapler okrężny, którego uchwyt pokryty jest 
antypoślizgową gumową powłoką? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza stapler opisany powyżej. 
 
Pytanie 67 
Pytania do zadania nr 6 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści stapler posiadający nóż wbudowany w ładunek? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 68 
Pytania do zadania nr 6 poz. 1 
Czy zamawiający oczekuje aby stapler liniowy z nożem posiadał możliwość odpalenia 
ładunku z dwóch stron w zależności od preferencji operatora, dawał możliwość wyboru 
wysokości zamkniętej zszywki w staplerze tuż przed odpaleniem w przedziale od 1,5mm 
do 2,0mm oraz dodatkowo posiadał antypoślizgową powierzchnię poprawiającą trzymanie 
staplera w trakcie zabiegu? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
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Pytanie 69 
Pytania do zadania nr 6 poz. 2 
Czy zamawiający dopuści ładunek do staplera opisanego jak powyżej posiadający sześć 
rzędów zszywek, po trzy z każdej strony? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 70 
Pytania do zadania nr 9 poz. 1-3 
Czy zamawiający oczekuje aby oferent dostarczał stapler okrężny którego uchwyt pokryty 
jest antypoślizgową gumową powłoką?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie 71 
Pytanie 1  -Zadanie nr 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplera o 
długości zespolenia 53mm, skala docisku w zakresie od 1,0mm do 2,5mm  przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 72 
Pytanie 2 – Zadanie nr 5, pozycja 1 oraz pozycja 4– Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie 2 rodzajów ładunków – do tkanki normalnej 1,5mm i do tkani grubej 
2,0mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 73 
Pytanie 3 – Zadanie nr 5, pozycja 3 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplera o 
długości zespolenia 92mm, skala docisku w zakresie od 1,0mm do 2,5mm, długość „ nogi” 
zszywki 3,8 lub 4,5mm w zależności od rodzaju ładunku (do tkanki normalnej 3,8mm, do 
tkanki grubej 4,5mm)? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 74 
Pytanie 4 – Zadanie nr 9, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplera 
okrężnego zakrzywionego 26mm gdzie „noga” zszywki staplera ma 4,5mm długości przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 75 
Pytanie 5 – Zadanie nr 9, pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplera 
okrężnego zakrzywionego 29mm gdzie „noga” zszywki staplera ma 4,8mm długości przy 
zachowaniu pozostałych parametrów? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie 76 
Dotyczy zadania nr 1 
Zamawiający w zadaniu nr 1 poz. 1 wymaga dysektora przegubowego. Jest to narzędzie 
wykorzystywane głównie do zabiegów typu SILS, natomiast do większości zabiegów 
laparoskopowych najczęściej używane są tradycyjne narzędzia proste. Jednocześnie 
narzędzia z możliwością zgięcia oferuje tylko jeden producent. Czy Zamawiający dopuści 
w tym zadaniu kleszczyki preparacyjne bez możliwości złamania i w celu umożliwienia 
większej konkurencji wyrazi zgodę na narzędzia, których długość trzonu wynosi 30-34cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 77 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 poz.2 dopuści nożyczki laparoskopowe o długości 
końcówki tnącej 18-20mm, których długość trzonu wynosi 30-34cm (zależnie od 
producenta oferowane są różne długości, lecz wszystkie one zaliczają się do tzw. długości 
standardowej narzędzi laparoskopowych)? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 78 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 1 poz. 3 dopuści kleszczyki, których długość trzonu 
wynosi 30-34cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 79 
Dotyczy zadania nr 5 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 poz. 1 i 3 dopuści staplery liniowe z automatycznym 
sposobem zamknięcia branszy, przyciskiem automatycznie otwierającym szczęki staplera,  
oraz posiadające dwie osobne dźwignie do zamknięcia i wystrzelenia ładunku. Zszywki 
zamykają się na dwie wysokości, 1,5mm (ładunek niebieski) oraz 2,0mm (ładunek 
zielony). Wykonawca w poz. 2 i 4 zaoferuje ładunki kompatybilne z powyżej opisanym 
rozwiązaniem tj. zamykające na 1,5mm i 2,0mm. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 80 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 5 poz. 3 odstąpi, w przypadku zaoferowania staplerów 
automatycznych, od wymogu długości „nogi” zszywki min. 5mm.? Oferowane przez nas 
staplery automatyczne ze względu na inny sposób zamykania posiadają dwie wysokości 
otwartej zszywki: 4,5mm (ładunek zielony) i 3,8mm (ładunek niebieski). Czy 
Zamawiający dopuści takie rozwiązanie? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie  dopuszcza. 
 
 
 
 
 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 
PUM w Szczecinie 

al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Posiadamy certyfikat jakości ISO 9001:2008 na usługi medyczne w zakresie: Nefrologii, Chorób Wewnętrznych, 
Dializ, Ginekologii Operacyjnej i Onkologii Ginekologicznej Dorosłych i Dziewcząt, Położnictwa i Ginekologii, 
Neonatologii, Kardiologii Zachowawczej i Inwazyjnej, Kardiochirurgii z Oddziałem Rehabilitacji Kardiologicznej, 
Chirurgii Szczękowo Twarzowej, Oddziału Anestezjologii, Reanimacji i Intensywnej Terapii z Pododdziałem Ostrych 
Zatruć, Zintegrowanego Bloku Operacyjnego, Izby Przyjęć Chirurgicznej, Poradni Genetycznej, Urologii, Okulistyki, 
Chorób Skórnych i Wenerycznych, Centralnej Sterylizacji,  Pracowni Serologii Transfuzjologicznej z Bankiem Krwi, 
Laboratorium Centralnego i Zakładu Diagnostyki Rentgenowskiej. Apteka Szpitalna. 

Strona 15 z 17 

TTEELLEEFFOONNYY::  

Centrala 
tel. (091) 466 10 00 

Sekretariat Dyrektora  
oraz 
Zastępcy Dyrektora 

ds. Ekonomiczno –  
Administracyjnych  
tel. (091) 466 10 10 
fax. (091) 466 10 15 

Sekretariat 
Zastępcy Dyrektora 
ds. Lecznictwa 
tel. (091) 466 10 16 

Główny Księgowy 
tel. (091) 466 10 17 

Naczelna Pielęgniarka 
tel. (091) 466 10 18 

Dział Sprzedaży Usług 

Medycznych i 
Marketingu 
tel. (091) 466 10 45 

Dział Zamówień  

Publicznych 
tel. (091) 466 10 86 

Dział Organizacyjno-

Prawny 
tel. (091) 466 10 29 

Dział Administracyjno-

Gospodarczy 
tel. (091) 466 10 54 

Dział Zaopatrzenia 
tel. (091) 466 10 30 
fax. (091) 466 10 31 

Dział Kadrowo-Płacowy 
tel. (091) 466 10 39 

Dział Techniczny 
tel. (091) 466 10 70 

KRS: 0000018427 
NIP: 955-19-08-958 
REGON: 000288900 

Strona internetowa 
www.spsk2.pum.edu.pl 

Poczta e-mail 
spsk2@pum.edu.pl 

 
 

Pytanie 81 
Dotyczy zadania nr 6 
Czy zaoferowane w zadaniu nr 6 staplery powinny posiadać pośrednią pozycje 
zamknięcia, która umożliwia przy zespoleniach typu „bok do boku” sztywne połączenie 
dwóch części staplera pozostawiając jednak odstęp między branszami w celu 
wprowadzenia jelita na bransze i odpowiednie ułożenie zespalanej tkanki.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 82 
Dotyczy zadania nr 8 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 3 dopuści trokar nożowy z dwupozycyjnym 
zaworem i lejkowatym kształtem górnej obudowy (umożliwia to jednoręczną wymianę 
narzędzi)? Obturator i kaniula, w celu bezpośredniej oceny siły penetracji podczas 
wprowadzania trokara w powłoki, nie są na sztywno połączone ze sobą w związku z czym 
nie występuje optyczny wskaźnik położenia ostrza. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 83 
Czy w związku z umieszczeniem w zadaniu nr 8 obok standardowych rozwiązań również 
rozwiązań specjalistycznych Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów 
dwóch różnych producentów? Umożliwi nam to uzupełnienie oferty o pozycje, których w 
przeciwnym razie nie jesteśmy w stanie dostarczyć, tym samym zwiększając 
konkurencyjność w tym zadaniu.  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 84 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 4 dopuści trokar 12mm z wbudowanym 
konwerterem 5-12mm przy pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ? Konwerter ten (w 
odróżnieniu od wariantu 5mm i 7/8mm wymaganego w SIWZ) umożliwia użycie narzędzi 
5-12mm bez konieczności zakładania dodatkowych nakładek. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 85 
Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 poz. 6 dopuści trokar 15mm, który zamiast osłony 
poszerzającej posiada separatory tkanek ułatwiające wprowadzenie trokara? Trokar 
posiada dwupozycyjny zawór odcinający.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pytanie 86 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 8 wyrazi zgodę na wyłączenie do osobnego zadania poz. 
5? Brak w naszej ofercie opisanych przez Zamawiającego rozwiązań uniemożliwia nam 
złożenie konkurencyjne oferty na pozostałe pozycje z tego zadania? 
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Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie 87 

Dotyczy zadania nr 8 

Czy Zamawiający w zadaniu nr 11 wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 4 i 5 (ładunki 
do staplera GIA Premium) utworzenie z nich osobnego zadania i  czy w ramach 
nowego zadania Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie staplerów 
jednorazowych ze zintegrowanym nożem z załadowanym ładunkiem 
jednorazowym. Stapler wykonuje szew w postaci dwóch podwójnych linii 
tytanowych zszywek, otwarta zszywka ma wysokość 3,8mm (zamykająca na 
1,5mm.) i 4,5mm (zamykająca na 2,0mm) średnica drutu wynosi 0,23mm. Długość 
linii zszywek 61mm (poz. 4) i 81mm (poz.5), długość linii cięcia 55mm (poz. 4 ) i 
75mm (poz. 5). Rozwiązanie to umożliwi nam złożenie konkurencyjnej oferty jako 
alternatywy do ładunków do staplerów wielorazowych (oferowanych wyłącznie 
przez jednego producenta). Zaznaczyć warto, że dzięki temu rozwiązaniu 
Zamawiający ma szansę uzyskania oszczędności wynikających nie tylko z zakupu 
tańszych narzędzi ale także na skutek braku kosztów sterylizacji narzędzi 
wielorazowych.  

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie. 
 
Pytanie nr 88  
Dotyczy §10 ust.1 projektu umowy 

Zgodnie z art. 3531 k.c. zasady współżycia społecznego ograniczają swobodę 
kontraktową, zaś art. 58§2 k.c. wyznacza granice dopuszczalnej treści czynności 
prawnej. Jeżeli zastrzeżona w umowie wysokość odsetek jest rażąco wysoka, to już 
tylko z tego powodu jest sprzeczna z zasadami współżycia społecznego, a w 
konsekwencji w tym zakresie ta część umowy może być uznana za nieważną. 
Nadto naliczanie tak wysokich kar umownych może wypełniać przesłankę 
zakreśloną w art.484 § 2 k.c. Prosimy zatem o zmianę §10 ust.1 wzoru umowy na 
następujący: 
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z powodu 
okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność Sprzedawca, Kupującemu 
przysługują kary umowne w następującej wysokości: 
a/ w przypadku zwłoki w dostarczeniu Kupującemu zamówionej partii wyrobów 
lub w dostarczeniu wyrobu wolnego od wad w wysokości 0,2 % za każdy dzień 
zwłoki, licząc od wartości brutto zamówionej lub zareklamowanej partii wyrobów, 
jednak nie mniej niż 20 zł za każdy dzień zwłoki 
b/ w przypadku odstąpienia przez Kupującego od umowy z winy Sprzedawcy – w 
wysokości 3% wartości brutto niezrealizowanej umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę 
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Pytania nr 89 dotyczy projektu umowy 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, 
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż za dni robocze będą uważane dni od poniedziałku do piątku, 
za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i 
składania ofert. 

                 
 

   Z poważaniem  
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